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5.4  医療保険によるリハビリ終了後の医師の紹介先と患者の行き先(予定含む)  

○4 分野合計（N=636）（図表 14） 
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無
　
回
　
答

3 2 3 50 3 34 1 12 5 1
89 3.4% 2.2% - 3.4% 56.2% 3.4% 38.2% 1.1% 13.5% 5.6% 1.1%

6 3 2 1
この調査票を受け取った病院・診療所に入院 11 - - - - 54.5% - 27.3% - 18.2% - 9.1%

8 1 1
他の病院や診療所に転院する予定 10 - - - - 80.0% - 10.0% - 10.0% - -

介護老人保健施設に入所する予定 - - - - - - - - - - - -

介護療養型医療施設に入院する予定 - - - - - - - - - - - -

特別養護老人ホームに入所する予定 - - - - - - - - - - - -
2 2 3 30 2 26 1 8 3

自宅で過ごす予定 57 3.5% 3.5% - 5.3% 52.6% 3.5% 45.6% 1.8% 14.0% 5.3% -

職業リハ施設に入所する予定 - - - - - - - - - - - -
1 1

その他 2 - - - - 50.0% - - - - 50.0% -
1 5 1 4 1 1

無回答 9 11.1% - - - 55.6% 11.1% 44.4% - 11.1% 11.1% -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　紹介先

予定するサービス

合　　　　　計

 
※紹介先：医療保険によるリハビリテーション終了時、医師が患者に対して行なった対応 

※予定するサービス：調査票を配布した医療機関によるリハビリテーション終了後、患者自身が利用等を考え

ているリハビリテーション等のサービス    以下、同様（図表 15～18） 

 

※紹介先、予定するサービスともに複数回答あり 

※この集計においては、患者の状態の評価として、生活の場で状態の維持が可能としている者も含まれる   

 

○心大血管疾患リハビリテーション（N=89）（図表 15） 
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無
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100% 3 2 3 50 3 34 1 12 5 1
89 -

12.4% 6 3 2 1
この調査票を受け取った病院・診療所に入院 11 - - - - - - -

11.2% 8 1 1
他の病院や診療所に転院する予定 10 - - - - - - - -

介護老人保健施設に入所する予定 - - - - - - - - - - - -

介護療養型医療施設に入院する予定 - - - - - - - - - - - -

特別養護老人ホームに入所する予定 - - - - - - - - - - - -
64.0% 2 2 3 30 2 26 1 8 3

自宅で過ごす予定 57 - -

職業リハ施設に入所する予定 - - - - - - - - - - - -
2.2% 1 1

その他 2 - - - - - - - - -
10.1% 1 5 1 4 1 1

無回答 9 - - - - -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　紹介先

予定するサービス

合　　　　　計

 

・ 「自宅で過ごす予定」と回答し、医療機関から紹介先として「介護保険サービス」を紹介され

た 2名の今後予定しているリハビリテーション等の状況は次の通り 

 2 名とも「通院(通所)してリハビリテーション（介護保険）を受ける予定 
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○脳血管疾患等リハビリテーション（N=178）（図表 16） 
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100% 73 5 1 78 6 20 16 17 27 3
178 -

18.5% 4 7 1 1 10 10 5
この調査票を受け取った病院・診療所に入院 33 - - - -

5.1% 2 4 3 1 3 1
他の病院や診療所に転院する予定 9 - - - - -

6.2% 11 3
介護老人保健施設に入所する予定 11 - - - - - - - - -

1.1% 1 1
介護療養型医療施設に入院する予定 2 - - - - - - - - -

2.2% 3 1 1
特別養護老人ホームに入所する予定 4 - - - - - - - -

62.4% 53 1 1 63 4 17 5 5 14 1
自宅で過ごす予定 111 -

0.6% 1
職業リハ施設に入所する予定 1 - - - - - - - - - -

その他 - - - - - - - - - - - -
3.9% 1 1 2 3 1

無回答 7 - - - - - -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　紹介先

予定するサービス

合　　　　　計

 
 

・ 「自宅で過ごす予定」と回答し、医療機関から紹介先として「介護保険サービス」を紹介され

た 53 名の今後予定しているリハビリテーション等の状況は次の通り 

 介護保険の通院（通所）リハ・訪問リハのいずれか、または両方受ける予定の人は 31 名

⇒（通院（通所）によるリハ：24 名、訪問によるリハ：11 名【複数回答】） 

 

○運動器リハビリテーション（N=314）（図表 17） 
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100% 45 12 12 150 5 87 31 36 38 2
314 -
7.3% 4 3 9 1 7 2 4 2

この調査票を受け取った病院・診療所に入院 23 - - -
1.6% 2 1 1 1

他の病院や診療所に転院する予定 5 - - - - - - -
2.2% 4 1 1 1

介護老人保健施設に入所する予定 7 - - - - - - -

介護療養型医療施設に入院する予定 - - - - - - - - - - - -
1.0% 1 1 1 1

特別養護老人ホームに入所する予定 3 - - - - - - -
69.1% 34 7 10 117 2 61 21 19 28 2

自宅で過ごす予定 217 -
0.3% 1

職業リハ施設に入所する予定 1 - - - - - - - - - -
6.1% 2 5 4 2 6 2

その他 19 - - - - -
12.4% 2 16 2 12 5 5 5

無回答 39 - - - -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　紹介先

予定するサービス

合　　　　　計

 

 

・ 「自宅で過ごす予定」と回答し、医療機関から紹介先として「介護保険サービス」を紹介され

た 34 名の今後予定しているリハビリテーション等の状況は次の通り 

 介護保険の通院（通所）リハ・訪問リハのいずれか、または両方受ける予定の人は 17 名

⇒（通院（通所）によるリハ：16 名、訪問によるリハ：1名【複数回答】） 
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○呼吸器リハビリテーション（N=55）（図表 18） 
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100% 12 25 14 8 7 5
55 - - - - -

27.3% 1 5 2 5 3 1
この調査票を受け取った病院・診療所に入院 15 - - - - -

1.8% 1
他の病院や診療所に転院する予定 1 - - - - - - - - - -

介護老人保健施設に入所する予定 - - - - - - - - - - - -
3.6% 1 1

介護療養型医療施設に入院する予定 2 - - - - - - - - -
1.8% 1

特別養護老人ホームに入所する予定 1 - - - - - - - - - -
52.7% 9 16 10 2 3

自宅で過ごす予定 29 - - - - - -

職業リハ施設に入所する予定 - - - - - - - - - - - -
7.3% 1 1 1 1 3

その他 4 - - - - - -
5.5% 2 1

無回答 3 - - - - - - - - -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　紹介先

予定するサービス

合　　　　　計

 
 

・ 「自宅で過ごす予定」と回答し、医療機関から紹介先として「介護保険サービス」を紹介され

た 9名の今後予定しているリハビリテーション等の状況は次の通り 

 介護保険の通院（通所）リハ・訪問リハのいずれか、または両方受ける予定の人は 2名 

⇒（通院（通所）によるリハ：2名、訪問によるリハ：0名【複数回答】） 

 

 


